БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.09.2012 № 92                                                                                г. Белокуриха

	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, утвержденного решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края
от 09.11.2009 № 169

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
"О муниципальной службе в Российской Федерации", п. 3 Протокола заседания Правительственной комиссии по внедрению информационных технологий в деятельность государственных органов местного самоуправления, законом
Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС "О муниципальной службе в
Алтайском крае", руководствуясь ст.ст. 37, 38 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

Городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 09.11.2009 № 169, в редакции от 15.03.2010 № 4 решения Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края, дополнив раздел 2 пунктом 11 следующего содержания:

«11. В целях обеспечения профессионализма и компетентности муниципальных служащих в области информационно-коммуникационных технологий (далее – ИКТ) рекомендуется дифференцировать квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих в данной области по следующим уровням:

- базовый уровень квалификационных требований в области ИКТ (далее - базовый уровень) - перечень профессиональных знаний и навыков в сфере
использования технических и программных средств, которыми должны
обладать муниципальные служащие всех категорий и групп должностей
муниципальной службы, за исключением муниципальных служащих категории высшей и главной групп должностей;

- расширенный уровень квалификационных требований в области ИКТ (далее - расширенный уровень) - перечень профессиональных знаний и навыков в сфере использования технических и программных средств, необходимых для решения управленческих задач, которыми должны обладать муниципальные служащие, замещающие должности высшей и главной групп должностей.

Рекомендуемый перечень квалификационных требований

к профессиональным знаниям и навыкам в области информационно-коммуникационных технологий с учетом категорий и групп должностей муниципальной службы

	Наименование

уровня требований в области информационно- коммуникационных технологий
	Перечень квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам в области информационно- коммуникационных технологий, которыми должен владеть муниципальной служащий
	Наименование категорий и групп должностей

	высшие и главные группы должностей
	иные
категории и группы должностей

	Базовый
	Знания:

	аппаратного и программного обеспечения

	+

	возможностей и особенностей применения современных информационно- коммуникационных технологий в муниципальных органах, включая использование возможностей межведомственного документооборота

	+

	общих вопросов в области обеспечения информационной безопасности

	+

	Навыки:

	работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера

	+

	работы с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет

	+

	работы в операционной системе

	+

	управления электронной почтой

	+

	работы в текстовом редакторе

	+

	работы с электронными таблицами

	+

	подготовки презентаций

	+

	использования графических объектов в электронных документах

	+

	работы с базами данных

	+

	Знания:

	правовых аспектов в области информационно-коммуникационных технологий
	+

	программных документов и приоритетов государственной политики в области информационно-коммуникационных технологий
	+

	правовых аспектов в сфере предоставления государственных услуг населению и организациям посредством применения информационно- коммуникационных технологий
	+

	аппаратного и программного обеспечения
	+

	возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в муниципальных органах, включая использование возможностей межведомственного документооборота
	+

	общих вопросов в области обеспечения информационной безопасности
	+

	основ проектного управления
	+

	Навыки:

	стратегического планирования и управления групповой деятельностью с учетом возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий
	+

	работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера
	+

	работы с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет
	+

	работы в операционной системе
	+

	управления электронной почтой
	+

	работы в текстовом редакторе
	+

	работы с электронными таблицами
	+

	работы с базами данных
	+

	работы с системами управления проектами
	+

2. Опубликовать решение в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокуриха» и на официальном Интерне – сайте города Белокуриха.

	Глава города
	 С.К. Криворученко